
Strana 1 (celkem 5) 

 
 

 

Zápis č. 13 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 19. 04. 2023 
 

Přítomni:             Nepřítomni:    

Konvičková Jana, Ing.                  Předseda: Horák František, Mgr. – 

Kraicz Igor                                                  odstoupil z funkce ke dni 6. 4. 2023 

Lausch Ivo                                                   Tichák Viktor, Mgr., Ph.D.    

Lón Jaromír, Ing.            

Mazochová Hana, Ing.                    Omluveni: 

Moskal Ondřej, Bc.                    Fidlerová Denisa 

Moudrý Bohumil, Ing.                                  Horák Pavel, Ing 

Novák František.                                         Kosatík Ivan, RNDr.  

Potužák Zdeněk, Ing.                   Rozehnal Jiří, Ing. 

Skopal Michal                                             Skyba Vilém, Mgr. 

Ston Pavel, Ing.                                      

Unzeitig Jaroslav           Tajemník výboru: 

                              Balabuchová Jana, Ing. 

                                    

                             

       

    

        

          

        

  

 

 

 
Hosté: 
Suchánek Josef, Ing. – garant za ROK 

Fidrová Olga, Mgr., MBA – stálý host na základě domluvy s předsedou FV 



Strana 2 (celkem 5) 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny – DODATEK  

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a 

projektů  

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a 

projektů – DODATEK 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 

rozdělení 

7. Různé  

Ukončení zasedání 



Strana 3 (celkem 5) 

Zápis: 

Zasedání Finančního výboru se konalo prezenční formou, v 10. patře budovy Krajského 
úřadu Olomouckého kraje od 13:00 hod.. 

1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání Finančního výboru zahájil a řídil Ing. Potužák, který byl pověřen řízením 

z důvodu nemoci Ing. Horáka. Přivítal přítomné členy Finančního výboru, hejtmana 

Ing. Suchánka a Mgr. Fidrovou, MBA.  

Ing. Potužák seznámil členy Finančního výboru s programem zasedání výboru. Členové 

Finančního výboru neměli k programu zasedání žádné připomínky ani návrhy. Následně 

přistoupil ke schválení programu 13. zasedání Finančního výboru, který byl jednohlasně 

schválen. 

Pro: 12,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Materiál k rozpočtovým změnám okomentovala Mgr. Fidrová, MBA. Rozpočtové změny 

v příloze č. 1, příloze č. 2, příloze č. 3 a příloze č. 4 byly schváleny v Radě Olomouckého 

kraje v měsíci únoru a březnu a nyní jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

na vědomí. Jedná se např. o zapojení účelových dotací ze státního rozpočtu 

pro Olomoucký kraj a zřízené příspěvkové oganizace, zapojení finančních prostředků 

do rozpočtu 2023 jako část použitelného zůstatku na bankovních účtech Olomouckého 

kraje k 31. 12. 2022, přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých odborů v rámci schváleného 

rozpočtu.  

V rámci tohoto materiálu Mgr. Fidrová, MBA okomentovala zaslaný dotaz 

od Ing. Potužáka (konkrétně k RZ č. 107-111 - výdaje příspěvkových organizací 

spojených s provedením kontrol systémů vytápění a systémů klimatizace v budovách 

ve vlastnictví Olomouckého kraje). 

 

Sděleila, že do rozpočtů věcně příslušných odborů (VPO) byly z rozpočtu OSR ORJ 08 

převedeny finanční prostředky v celkové výši 4 445 tis. Kč na úhradu výdajů 

příspěvkových organizací spojených s provedením kontrol systémů vytápění 

a klimatizace v budovách ve vlastnictví Olomouckého kraje. Jedná se o plnění zákonem 

stanovených povinností, které se týkají kontrol systémů vytápění a systémů klimatizace 

v budovách ve vlastnictví Olomouckého kraje (dále OK), dle § 6a zákona č. 406/2000 

Sb. o hospodaření energií (dále Zákon). Finanční prostředky jsou určeny pouze 

na financování těchto kontrol.  

Uvedený materiál také okomentoval hejtman Ing. Suchánek. 

Pro: 12,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 
 
 
 



Strana 4 (celkem 5) 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - DODATEK 

Mgr. Fidrová, MBA k tomuto materiálu uvedla, že rozpočtové změny v příloze č. 1 

a příloze č. 2 byly schváleny Radou Olomouckého kraje 5. 4. a 17. 4. 2023 jsou 

předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí. Jedná se např. o zapojení 

účelových dotací ze státního rozpočtu pro Olomoucký kraj a zřízené příspěvkové 

organizace, zapojení účelových dotací pro Olomoucký kraj použitých na splátku 

revolvingového úvěru, zapojení příspěvku od města Litovel na financování investiční 

akce.  

K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Pro: 12,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů včetně DODATKU 

K tomuto bodu podala komentář Mgr. Fidrová, MBA. Uvedený materiál je předkládán 

na vědomí a informuje o splácení revolvingového úvěru na financování oprav, investic 

a projektů. Šestnáctá splátka revolvingového úvěru je v celkové výši 89 572 tis. Kč a 

sedmnáctá splátka revolvingového úvěru je v celkové výši 6 000 tis. Kč. Splátky byly 

provedeny z přijatých dotací. Aktuálně Olomouckému kraji zůstává ke splacení částka 

ve výši 409 368 525,61 Kč. 

K tomuto bodu neměl nikdo z přítomných žádné dotazy. 

Pro: 12,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 

 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - DODATEK 

viz předchozí komentář 

 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku a návrh 

na jeho rozdělení 

Úvodní slovo k tomuto materiálu si vzal hejtman Ing. Suchánek, který okomentoval tento 

materiál. Uvedl, že zapojení části použitelného zůsatku bude vykryto ze zůstatku 

na bankovních účtech k 31. 12. 2022 z přeplněných daňových příjmů, které nebyly 

zapojeny ve schváleném rozpočtu na rok 2023, a to v celkové výši 96 636 856,24 Kč. 

Tyto finanční prostředky budou použity na navýšení dotačních programů/titulů 

a ENERGETIKA 2023 (investiční akce) Zbývající část použitelného zůstatku 

na bankovních účetech bude součástí dalšího projednávání, zejména schvalování 

závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2022. Mgr. Fidrová okomentovala, že se 

jedná o tom, že velká část použitelného zůstatku bude zapojena do rozpočtu roku 2024 

a to také z důvodu, že revolvingový úvěr k 31. 12. 2022 bude ukončen.  

Pro: 12,   proti: 0,   zdržel se: 0.   Návrh byl přijat. 



Strana 5 (celkem 5) 

 

7. Různé 

V bodu různé vyzval Ing. Potužák přítomné k případné diskuzi nebo dotazům.  

Ing. Mazochová se dotazovala na digitální technické mapy Olomouckého kraje a také 

na metodou BIM. Informace k tomuto dotazu jsou součástí zápisu – příloha č. 1).  

Ing. Suchánek informoval členy o odstoupení pana Mgr. Františka Horáka z funkce 

předsedy a člena Finančního výboru ZOK, a to ke dni 6. 4. 2023. Do funkce předsedy 

Finančního výboru ZOK byl navržen pan Mgr. Matouš Pelikán, jeho zvolení je 

na programu jednání ZOK dne 24. 4. 2023. 

 

Dále tajemník FV Ing. Jana Balabuchová informovala členy o dalším zasedání 

Finančního výboru, které se bude dne 14. 6. 2023 (dle schváleného harmonogramu 

zasedání FV). 

 

V Olomouci dne 25. 04. 2023 

 

………………………………. 

Ing. Zdeněk Potužák 
pověřený řízením výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:   

- Příloha č. 1 - dotaz k digitální tech. mapě OK, metoda BIM 

- Prezenční listina 

 
 
Zapsala: Balabuchová Jana, Ing. 
Kontrolu provedla: Mgr. Fidrová Olga, MBA 


